Yet, the discourse could not have a meaning true and understood (*intellectus*) if the *intellectus* was not considered in the scope of Anselm's anthropology. Man is said to be body, rational and man, but not in the same manner: body and rational are so according to distinct aspects; man, through totality or as a whole<sup>36</sup>. Indeed, there is in man a rational mind (*mens rationalis*), whose substance, quality and greatness the senses do not apprehend, and which Anselm situates above the cor-

<sup>33</sup> "Duplicem namque pronuntiatio gerit sententiam, cum dicitur quia nihil fuit ante summam essentiam. Unus enim est eius sensus: quia priusquam summa essentia esset fuit, cum erat nihil; alter vero eius est intellectus: quia ante summam essentiam non fuit aliquid. [...]. Quare cum dicitur quia nihil fuit ante illam, secundum posteriorem intellectum accipiendum est; nec sic est exponendum ut intelligatur aliquando fuisse, quando illa non erat et nihil erat, sed ita ut intelligatur quia ante illam non fuit aliquid. Eadem ratio est duplicis intellectus, si nihil dicatur post illam esse futurum." *Mon* 19, ed. Schmitt, I, p. 34, 18-22, 28-32.

<sup>34</sup> "Nam si ipsa summa essentia dicitur esse in loco aut tempore: quamvis de illa et de localibus sive temporalibus naturis una sit prolatio propter loquendi consuetudinem, diversus tamen est intellectus propter rerum dissimilitudinem. In illis namque duo quaedam eadem prolatio significat, id est: quia et praesentia sunt locis et temporibus in quibus esse dicuntur, et quia continentur ab ipsis; in summa vero essentia unum tantum percipitur, id est: quia praesens est, non etiam quia continetur." *Mon* 22, ed. Schmitt, I, p. 40, 26-33. See also *Mon* 65, ed. Schmitt, I, p. 76, 1-9.

<sup>35</sup> "Sed certe ipse idem insipiens, cum audit hoc ipsum quod dico: 'aliquid quo maius nihil cogitari potest', intelligit quod audit; et quod intelligit in intellectu eius est, etiam si non intelligat illud esse." *Pros* 2, ed. Schmitt, I, p. 101, 7-9.

<sup>36</sup> "Cum enim aliquis homo dicatur et corpus et rationalis et homo, non uno modo vel consideratione haec tria dicitur. Secundum aliud enim est corpus, et secundum aliud rationalis, et singulum horum non est totum hoc quod est homo." *Mon* 17, ed. Schmitt, I, p. 31, 27-30.

poreal senses in the order of natures<sup>37</sup>. And in place of rationality, a place which does not circumscribe reason, as if this were a physical place, there is an intellect: such is the reason of the mind, or the intellect that exists in the soul<sup>38</sup>.